
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2023-330

PUBLIÉ LE 24 OCTOBRE 2023



Sommaire

Préfecture  des Yvelines  /

78-2023-10-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Pascal COURTADE, Préfet délégué pour l'égalité des chances auprès du

Préfet des Yvelines (2 pages) Page 3

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2023-10-24-00001 - Arrêté n° 2023-01302 modifiant l�arrêté

n°2022-00288 du 23 mars 2022 

relatif aux missions et à l�organisation de

la direction des ressources humaines (1 page) Page 6

2



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-10-24-00003

Arrêté portant délégation de signature à

Monsieur Pascal COURTADE, Préfet délégué pour

l'égalité des chances auprès du Préfet des

Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-10-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Pascal COURTADE, Préfet délégué

pour l'égalité des chances auprès du Préfet des Yvelines 3



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-10-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Pascal COURTADE, Préfet délégué

pour l'égalité des chances auprès du Préfet des Yvelines 4



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-10-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Pascal COURTADE, Préfet délégué

pour l'égalité des chances auprès du Préfet des Yvelines 5



Préfecture de Police de Paris

78-2023-10-24-00001

Arrêté n° 2023-01302 modifiant l�arrêté

n°2022-00288 du 23 mars 2022 

relatif aux missions et à l�organisation de la

direction des ressources humaines

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-10-24-00001 - Arrêté n° 2023-01302 modifiant l�arrêté n°2022-00288 du 23 mars 2022 

relatif aux missions et à l�organisation de la direction des ressources humaines 6



 

 

Cabinet du préfet 

 

 
 

Arrêté n° 2023-01302 
modifiant l’arrêté n°2022-00288 du 23 mars 2022  

relatif aux missions et à l’organisation de la direction des ressources humaines 
 

‘ 

Le préfet de police, 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2022-00288 du 23 mars 2022 modifié relatif aux missions et à 
l'organisation de la direction des ressources humaines ; 
 
VU l’avis du comité social d’administration des directions et services administratifs de la 
préfecture de police au sein duquel s’exerce la participation des agents de l’Etat en date du 
12 septembre 2023 ; 
 
VU l’avis du comité social territorial compétent à l’égard des personnels de la préfecture de 
police relevant du statut des administrations parisiennes en date du 27 septembre 2023 ; 
 
SUR proposition du préfet, secrétaire général pour l’administration, 
 

ARRETE 

Article 1er 

L’article 9 de l’arrêté du 23 mars 2022 susvisé est modifié comme suit : 

1° Après les mots : � le bureau de l’accompagnement social et de la politique d’accueil de la petite 
enfance, chargé de mettre en œuvre les actions individuelles et collectives pour prévenir ou 
remédier aux difficultés sociales rencontrées par les personnels �, sont insérés les mots : 
� d’apporter son concours à la mise en œuvre de la politique d’insertion professionnelle des 
personnels en situation de handicap �. 

2° Après les mots : � le bureau de la prévention, du soutien et des conditions de travail, chargé du 
développement des politiques de prévention dans les domaines de la santé et de la sécurité au 
travail. Il coordonne les actions de lutte contre les addictions, de lutte contre le suicide et les 
interventions en matière de psychologie du travail. Il déploie et appuie au déploiement d’actions 
d’amélioration de la qualité de vie au travail au sein des directions �, sont retirés les mots : � et 
concourt à la mise en œuvre de la politique d’insertion professionnelle des personnels en situation 
de handicap �.  

Article 2 

Le préfet secrétaire général pour l’administration est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures des départements de la zone de 
défense et de sécurité de Paris, ainsi que sur le portail des publications administratives de la Ville 
de Paris. 
 

Fait à Paris, le 24 octobre 2023 

 
Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-10-24-00001 - Arrêté n° 2023-01302 modifiant l�arrêté n°2022-00288 du 23 mars 2022 

relatif aux missions et à l�organisation de la direction des ressources humaines 7


